



Do natychmiastowej publikacji: 03.07.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL ZAPOWIADA ZWIĘKSZENIE PRZEZ POLICJĘ STANOWĄ I LOKALNE ORGANY ŚCIGANIA LICZBY PATROLI NA DROGACH STANU NOWY JORK PODCZAS ŚWIĘTA 4 LIPCA

Podczas świątecznego weekendu Policja Stanu Nowy Jork i lokalne organy ścigania wezmą na celownik kierowców prowadzących pod wpływem substancji odurzających i kierujących w sposób nieostrożny

Podczas akcji w 2023 r. wystawiono ponad 35 000 mandatów

Zarząd Autostrad i Departament Transportu zawieszają prace drogowe

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że Policja Stanu Nowy Jork i lokalne organy ścigania zwiększą liczbę patroli, aby zwalczać przypadki prowadzenia pojazdów pod wpływem alkoholu i narkotyków oraz inne wykroczenia drogowe w dniu 4 lipca. Aby zapewnić bezpieczeństwo na autostradach stanu Nowy Jork podczas najbardziej ruchliwego weekendu tego lata, przedstawiciele organów ścigania w całym stanie będą prowadzić rutynowe kontrole trzeźwości i wezmą na celownik brawurowo i agresywnie zachowujących się kierowców.

„Policja stanowa i lokalne organy ścigania ponownie pojawią się na drogach stanu Nowy Jork w ten świąteczny weekend, dbając o to, aby były one bezpieczne dla kierowców i pasażerów”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Chcemy, aby mieszkańcy stanu Nowy Jork dobrze się bawili w ten świąteczny weekend, ale chcemy też, aby robili to odpowiedzialnie. Nie tolerujemy kierowców, których lekkomyślne postępowanie zagraża życiu innych”.

Kampania ta, finansowana ze środków Gubernatorskiej Komisji ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (Governor's Traffic Safety Committee, GTSC), rozpocznie się o godzinie 18:00 w środę, 3 lipca, i potrwa do północy w niedzielę, 7 lipca 2024 roku.

Aby ułatwić podróżowanie podczas tego intensywnego weekendu świątecznego, tymczasowe zamknięcia pasów ruchu w związku z projektami budowy dróg i mostów na autostradach stanu Nowy Jork zostaną zawieszane od godz. 6:00 w czwartek, 4 lipca do godz. 6:00 w poniedziałek, 8 lipca. Zamknięcia pasów ruchu związane z budową na

wybranych projektach realizowanych przez Zarząd Autostrad (Thruway Authority) zostaną zawieszane od godziny 6:00 w środę, 3 lipca.

Kierowcy powinni pamiętać, że część prac może być kontynuowana za stałymi barierami betonowymi lub w zakresie napraw awaryjnych. Zawieszenie prac budowlanych jest zgodne z realizowaną w stanie Nowy Jork inicjatywą Drivers First, która zakłada, że wygoda kierowców jest priorytetem i ma na celu zminimalizowanie zatorów drogowych i opóźnień w podróży spowodowanych pracami na drogach i mostach.

Nadkomisarz Policji Stanu Nowy Jork, Steven G. James, powiedział: „Nasi funkcjonariusze pracują przez cały rok, aby zapewnić bezpieczeństwo na naszych drogach i zatrzymać nietrzeźwych i lekkomyślnych kierowców, a tym bardziej w okresach świątecznych, kiedy świętowanie może wiązać się ze spożywaniem alkoholu. Chociaż chcemy, aby wszyscy cieszyli się Dniem Niepodległości, prosimy, aby robili to odpowiedzialnie, wyznaczając trzeźwego kierowcę, jeśli pili. Razem możemy zapobiegać bezsensownym tragediom powodowanym przez nietrzeźwych i lekkomyślnych kierowców”.

Komisarz Departamentu Pojazdów Silnikowych Stanu Nowy Jork i przewodniczący Gubernatorskiej Komisji ds. Bezpieczeństwa Drogowego, Mark J.F. Schroeder, powiedział: „W ten weekend wielu z nas spotyka się z rodziną i przyjaciółmi, aby świętować. Ta zabawa i radość nie powinny być ograniczane przez kogoś, kto popełnił tragiczny błąd, prowadząc pojazd w stanie nietrzeźwości lub rozproszenia uwagi. Opracuj plan bezpiecznego dotarcia do celu oraz zapewnij sobie i swoim bliskim spokój ducha”.

Komisarz Departamentu Transportu Stanu Nowy Jork, Marie Therese Dominguez, powiedziała: „Opóźnienia w podróży mogą łatwo zrujnować wakacje i dlatego Departament Transportu Stanu Nowy Jork (New York State Department of Transportation, NYSDOT) w pełni popiera decyzję gubernatora Hochul o zawieszeniu prac budowlanych i tymczasowym zamknięciu pasów ruchu podczas święta 4 lipca. Bezpieczeństwo i wygoda podróżujących są zawsze najważniejszymi priorytetami NYSDOT i robimy wszystko, co w naszej mocy, aby zapewnić mieszkańcom stanu Nowy Jork bezpieczne i bezproblemowe dotarcie do celu w tych świątecznych dniach. Apeluję do wszystkich kierowców o zachowanie bezpieczeństwa, powstrzymanie się od wszelkich form jazdy w stanie rozproszenia uwagi oraz o ustąpienie miejsca dla pojazdów służb ratowniczych i utrzymania dróg. Życzymy wszystkim wspaniałego i bezpiecznego Dnia Niepodległości!”.

Dyrektor wykonawczy Zarządu Autostrad Stanu Nowy Jork, Frank G. Hoare, powiedział: „Zawieszenie prac budowlanych na czas święta 4 lipca pomoże zmniejszyć opóźnienia, których mogą doświadczyć kierowcy podczas tego weekendu o wzmożonej intensywności ruchu. Apelujemy do kierowców, aby bezpieczeństwo było najwyższym priorytetem podczas podróży. Od tego zależy ich życie, a także bezpieczeństwo innych kierowców, personelu ratunkowego i naszych pracowników. Dziękujemy naszym

partnerom z Oddziału T Policji Stanu Nowy Jork za patrolowanie sieci autostrad i dbanie o bezpieczeństwo kierowców. Życzymy wszystkim bezpiecznej i odpowiedzialnej jazdy podczas weekendu z okazji święta 4 lipca”.

W ubiegłym roku, w czasie trwania akcji związanej ze świętem 4 lipca, przedstawiciele organów ścigania wystawili w całym stanie 35 104 mandaty, w tym ponad 1200 mandatów za jazdę pod wpływem alkoholu lub narkotyków, ponad 1000 mandatów za brak zachowania uwagi i ponad 7000 mandatów za przekroczenie prędkości. W tym czasie policja stanowa wystawiła łącznie 12 991 mandatów, aresztowała 193 osoby za jazdę pod wpływem alkoholu i przeprowadziła dochodzenie w sprawie 949 wypadków, w tym pięć śmiertelnych.

Prosimy kierowców o przestrzeganie Ustawy o pierwszeństwie przejazdu dla służb ratowniczych (Move Over Law), która została [rozszerzona](#) w marcu, aby objąć kierowców obowiązkiem zwolnienia i ustąpienia pierwszeństwa wszystkim pojazdom zatrzymanym na drodze.

Parkingi umożliwiające skorzystanie z telefonu (tzw. text stops), a także punkty park&ride, miejsca odpoczynku podróżnych, strefy serwisowe i parkingi wzdłuż autostrad stanowych wspierają działania stanu na rzecz ograniczenia dekoncentracji kierowców podczas prowadzenia pojazdów. Wszystkie parkingi na korzystanie z telefonu pozostaną otwarte, oferując miejsce, w którym kierowcy mogą bezpiecznie i wygodnie skorzystać z telefonu oraz innych urządzeń mobilnych, aby przeprowadzić rozmowę, wysłać SMS-a oraz użyć nawigacji lub aplikacji mobilnych. Pisanie wiadomości podczas prowadzenia samochodu jest szczególnie niebezpieczne, ponieważ wymaga od kierowcy odwrócenia wzroku od drogi, zdjęcia rąk z kierownicy i odwrócenia uwagi od prowadzenia pojazdu.

Zarząd Autostrad przypomina kierowcom, że 18 miejsc obsługi podróżnych jest otwartych, ale 8 jest zamkniętych z powodu budowy w ramach [projektu](#) przebudowy o wartości 450 mln USD. Wszystkie stacje paliw są pozostają otwarte. Kierowcy mogą sprawdzać wykaz miejsc obsługi podróżnych i zaplanować postoje, korzystając ze [strony internetowej](#) i bezpłatnej [aplikacji mobilnej](#) Zarządu Autostrad.

W tym okresie kierowcy mogą spodziewać się wzmożonych patroli i punktów kontroli trzeźwości. Przedstawiciele organów ścigania będą również zwracać uwagę na kierowców korzystających z telefonu i innych urządzeń elektronicznych podczas prowadzenia pojazdu. Korzystając z dróg w stanie Nowy Jork, kierowcy powinni także pamiętać o konieczności bezpiecznego ominięcia pojazdu zatrzymanego na pasie ruchu lub poboczu.

Podczas prowadzenia czynności funkcjonariusze Policji Stanu Nowy Jork będą poruszać się zarówno oznakowanymi radiowozami, jak i nieoznakowanymi pojazdami służbowymi (Concealed Identity Traffic Enforcement, CITE). Pojazdy nieoznakowane ułatwiają funkcjonariuszom wykrywanie kierowców korzystających z urządzeń trzymanyh w dłoni podczas prowadzenia pojazdu. Pojazdy te wtapiają się w zwykły

ruch uliczny, a po włączeniu świateł sygnalizacyjno-ostrzegawczych są widoczne dla wszystkich kierowców.

GTSC i fundacja STOP-DWI w stanie Nowy Jork przypominają kierowcom, że dostępna jest specjalna [aplikacja mobilna „Have a Plan”](#) na smartfony z systemem Apple, Android i Windows. Dzięki tej aplikacji nowojorczyki mogą zlokalizować i wezwać taksówkę lub skorzystać z usługi wspólnego dojazdu oraz zaprogramować listę wyznaczonych kierowców. Aplikacja ta zawiera także informacje na temat przepisów i kar dotyczących prowadzenia pojazdu pod wpływem środków odurzających oraz udostępnia możliwość zgłoszenia podejrzenia dotyczącego kierowcy prowadzącego pojazd pod wpływem substancji.

Prowadząc pojazd pod wpływem alkoholu lub narkotyków, powodujesz zagrożenie nie tylko dla własnego życia i życia innych osób, lecz także narażasz się na aresztowanie, więzienie, wysokie kary pieniężne i koszty usług adwokata. Koszty aresztowania z powodu prowadzenia pod wpływem alkoholu wynoszą średnio do 10 000 USD.

Kierowca aresztowany z powodu prowadzenia pod wpływem alkoholu lub narkotyków jest narażony na utratę prawa jazdy, wzrost składek ubezpieczeniowych i mnóstwo nieprzewidzianych wydatków – od kosztów adwokata, grzywny i kosztów sądowych, kosztów holowania i naprawy samochodu po koszty nieobecności w pracy.

Policja stanu Nowy Jork, GTSC i NHTSA rekomendują skorzystanie z kilku prostych wskazówek, aby zapobiec prowadzeniu pojazdu pod wpływem:

- Zaplanuj bezpieczny powrót do domu, **zanim** zaczniesz świętować.
- Przed spożyciem alkoholu wyznacz niepijącego kierowcę.
- Jeżeli jesteś pod wpływem środków odurzających, wezwij taksówkę, zadzwoń do trzeźwego znajomego lub członka rodziny albo skorzystaj z transportu publicznego.
- Skorzystaj z dostępnego w lokalnej społeczności programu transportu przez trzeźwego kierowcę.
- Jeżeli podejrzewasz, że kierowca na drodze jest nietrzeźwy lub pod wpływem narkotyków, bez wahania skontaktuj się z lokalnymi organami ścigania.
- Jeśli wiesz, że ktoś zamierza prowadzić po spożyciu alkoholu, zabierz tej osobie kluczyki i pomóż zorganizować inny sposób na bezpieczne dotarcie do celu.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)

